
2 
 

 

Постановление администрации 

 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 

 от 02.02.2022 № 85 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 07 ноября 2013 г. № 2733  

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 

постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ         
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Республики Марий Эл от 11 мая 2021 года № 13-З               
«О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий 
Эл», Законом Республики Марий Эл от 5 мая 2021 года № 19-З «О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл»,          
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее – Регламент), 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 07 ноября 2013 года № 2733 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях», следующие изменения: 

1.1. признать утратившим силу подпункт «а» пункта 2.7 раздела II; 
 1.2. пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 
 «2.12. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги являются: 
   не представлены предусмотренные частью 4 статьи 52 Жилищного 
кодекса Российской Федерации документы, обязанность по представлению 
которых возложена на заявителя; 



2 
 

   ответ органа государственной власти, органа местного 
самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или 
органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос 
свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых 
для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, если соответствующий документ не был представлен заявителем 
по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких 
запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов 
или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на 
учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях; 
   представлены документы, которые не подтверждают право 
соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях; 
   не истек предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса 
Российской Федерации срок.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.i-ola.ru). 
 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                Е.Маслов 


